
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 88 (Alm. del), som Folketingets Sund-

hedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 27. januar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 88:  

”Kan ministeren i forlængelse af løfterne i regeringsgrundlaget og bl.a. artiklen ”Borg-

mester med klar opfordring til Folketinget: Let adgangen for udenlandsk sundheds-

personale” fra berlingske.dk den 26. januar 2023 svare på, hvordan og hvor hurtigt 

man vil nedbringe ventelisterne for behandling af ansøgning om autorisation fra 

udenlandske læger og sygeplejersker? https://www.berlingske.dk/samfund/borgme-

ster-med-klar-opfor-dring-til-folketinget-let-adgangen-for-udenlandsk?referrer=RSS” 

 

Svar: 

Regeringen har netop indgået aftale om en akutplan for sundhedsvæsenet med Dan-

ske Regioner og delelementer med KL, hvor et af initiativerne omhandler øget brug af 

udenlandsk arbejdskraft. 

 

I aftalen afsættes midler til at nedbringe sagspuklen hos Styrelsen for Patientsikker-

hed og Styrelsen for International Rekruttering og Integration. Derudover vil regerin-

gen ensrette sprogkravet for sygeplejersker fra tredjelande med sprogkravene for an-

søgere fra EU/EØS-lande. Samtidig nedsættes en taskforce, som inden sommerferien 

skal komme med forslag til en smidig og effektiv proces for sundhedspersonerne. Ta-

skforcen skal også se på muligheden for en hurtigere proces for behandling af autori-

sationsansøgninger fra visse faggrupper, hvor sundhedspersonen har et konkret an-

sættelsestilbud i det danske sundhedsvæsen samt anvendelsen af arbejdskraftsres-

sourcer i sundhedsvæsenet for ventende ansøgere, f.eks. i stillinger der ikke kræver 

autorisation.  

 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at udenlandsk arbejdskraft indgår i Robusthedskommis-

sionens arbejde, hvor kommissionen kigger på mulighederne for bedre brug af uden-

landsk arbejdskraft. 

 

Jeg henviser til den indgåede aftale her: Aftale om akutplan for sygehusvæsenet.pdf 

(sum.dk). 
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